
1/2 

ETICKÝ KODEX 
 

ČLENA VÝBĚROVÉ KOMISE  MAS JEMNICKO, o.p.s. 

 

 

 
1. Člen Výběrové komise (dále jen Komise) je řádným členem MAS Jemnicko, 

o.p.s., (dále jen Člen) a byl do tohoto orgánu  jmenován v souladu s vnitřními 

předpisy a řády fungování této o.p.s. 

 

 

2. Člen před zahájením činnosti v Komisi absolvuje interní školení, tématicky 

zaměřené na instruktáž o bodovacích kritériích a systému hodnocení projektů a při 

výběru projektů se řídí k tomu vyhotoveným postupem v SPL MAS Jemnicko, 

o.p.s. a kritérii upřesněnými a formulovanými v rámci vyhlašovaných jednotlivých 

fichí opatření. 

 

 

3. Člen svým jednáním a aktivní účastí v Komisi předchází jakýmkoliv 

neprůhlednostem ve výběrových procedurách. 

 

 

4. Člen Komise se snaží nalézt v hodnocených projektech co největší množství 

objektivních a dokazatelných kritérií, které jsou v souladu se Strategickým plánem 

Leader, a zasadit se tak o to, aby byly vybrány ty nejhodnotnější a nejlepší 

projekty pro rozvoj území MAS Jemnicko, o.p.s. 

 

 

5. Veškeré informace o předkladatelích projektů, které Člen v průběhu své činnosti v 

Komisi získá, se považují za důvěrné a Člen je nezneužije ke svému prospěchu 

nebo k prospěchu třetí osoby.  
 

 

6. Člen s jakoukoliv vazbou na předkladatele projektu se sám vyloučí z hodnocení 

tohoto projektu (střet zájmů).   

 

 

7. Člen Komise předchází v průběhu přípravy výběru a samotného procesu výběru 

projektů jakýmkoliv náznakům klientelismu (hájení), protekcionalismu nebo 

jakýmkoliv projevům přímého nebo nepřímého korupčního jednání. 

 

 

8. Člen Komise, který zjistí, že při procesu výběru projektů nejsou dodržována výše 

uvedená pravidla tohoto Etického kodexu, oznámí neprodleně tuto skutečnost  

předsedovi Správní rady MAS Jemnicko, o.p.s. a manažerovi MAS Jemnicko, 

o.p.s.  

 

 

 

Etický kodex člena Výběrové komise byl schválen na jednání Správní rady MAS 

Jemnicko, o.p.s., dne 31.07.2008.  

 

 



2/2 

 

 

Jména a podpisy členů Výběrové komise:     

 

 

 

 

 

1.) ……………………………………….     …………………………………… 

 

 

 

 

2.) ……………………………………….     …………………………………… 

 

 

 

 

3.) ……………………………………….     …………………………………… 

 

 

 

 

4.) ……………………………………….     …………………………………… 

    

 

 

 

5.) ……………………………………….     …………………………………… 

 

 

 

 

6.) ……………………………………….     …………………………………… 

    

 

 

 

7.) ……………………………………….     …………………………………… 

 


